Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/6030051-01

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2019/6030051-01, do tipo “Menor Preço Unitário” para

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO E CONSUMO (Palhetas, tubos e Luvas...) pelo período de

12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A

Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de

dois mil e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO,

Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO

SILVA, MARTA LUCIA SANTINI  DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro

substituta,  reuniram-se às quatorze horas do dia quatorze do mês de maio do ano de dois mil e dezenove,

na Sede da FATEC Prédio 66 para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: ROGERIO

FEIJÓ KOZOROSKI, VITAFLEX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO E

REPRODUÇÃO ANIMAL, habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Coordenador

Gilson Antônio Pessoa a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA a empresa conforme tabela

em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta Comissão

de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

            Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM  DESCRIÇÃO QUANT EMPRESA VALOR UN

1.  Tubo (Mucosa) Plástica Vagina Artificial Equinos
pct/20un.

10 Pct VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

24,40

2.  Tubo (Mucosa) de Latex p/ Vagina de Equinos 3 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

277,84

3.  Coletor com filtro p/ embriõescom válvula de ar 40 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

19,20

4.  Solução congelamento Etileno Glycol 1,5M (4mg BSA
fração V, Sacarose 0,1M, Etileno Glycol (1,5M),
gentamicina 0,02 mg)

10 Ml  VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

55,00

5.  Solução de Manutenção (Holding) 4 mg BSA Fração
V, Gentamicina 0,02mg, anfotericina B 0,25 µg

10 Ml VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

47,00

6.  Bainha Azul para T.E. bovino (pacote 5 unidades) 20 Pct VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

17,60

7.  Lacrador de Palhetas 0,25 cor amarelo (pacote
100un)

5 Pct VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

97,00

8.  Pipeta Flexivel c/ cateter 75 cm para égua  20 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS

103,40

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

PARA
LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL
9.  Bainha 0,50 Equina c/ Camisa 20 Un VITAFLEX

COMÉRCIO DE
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

18,30

10.  Coletores de Swab Uterino para Éguas 20 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

77,80

11.  Globet plástico 10mm p/ 10 palhetas cor amarelo 50 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

1,65

12.  Rack metálico p/ uso globets 10mm (para uso em
botijão nitrogênio liquido)

20 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

2,82

13.  Palheta 0,25 estéril IMV cor branca. Pacote com 10
unidades

10 Pct VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

8,24

14.  Sonda 2 vias Foley 21" CH18 5 cc estéril silicone 10 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

103,20

15.  Sonda 2 vias Foley 21" CH20 5 cc estéril silicone 10 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

103,20

16.  Ponta de mandril dupla via usado em guia de
aspiração folicular

2 Un VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

387,94

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL
17.  Ponta de mandril via simples com cânula usado em

guia para aspiração folicular
2 Un VITAFLEX

COMÉRCIO DE
PRODUTOS

PARA
LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

252,66

18.  Palheta para envase de sêmen volume 0,5 mL
(pacote 2000 unidades)

2 Pct VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

713,00

19.  Palheta para envase de sêmen volume 0,25 mL
(pacote 2000 unidades)

2 Pct VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

713,00

20.  Luva para palpação retal/inseminação artificial
comprimento mínimo de 90 cm (caixa com 100 un)

10 Cx VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

53,40

21.  Meio completo para maturação de ócitos 10mL      5 Fr DESERTO DESERTO

22.  Meio completo para fertilização in vitro de oócitos
maturados 10 mL

     5 Fr DESERTO DESERTO

23.  Meio completo para cultivo in vitro de embriões
bovino 10mL

     5 Fr DESERTO DESERTO

24.  Meio p/ Separação de Espermatozoides bovinos
Viáveis para fecundação in vitro 10 mL

     5 Fr DESERTO DESERTO

25.  Meio para lavagem de oócitos 10mL      5 Fr DESERTO DESERTO

26.  Hormônio Folículo estimulante para superovulação
em fêmeas bovinas(Folltropin-V) – frasco com 400mg

    10 Fr
400mg/20ml

VITAFLEX
COMÉRCIO DE

PRODUTOS
PARA

LABORATÓRIO
E REPRODUÇÃO

ANIMAL

487,80

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/6030051-01
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta